- نام کتاب : جدید ذرائع ابلاغ سے رویت ہلال کے ثبوت کی شرعی حیثیت
مصنف : تاج الشریعہ، علامہ مفتی اختر رضا خان قادری، ازہری، بریلی شریف
ترتیب و پیشکش : مفتی شہزاد احمد مصباحی جامعہ امجدیہ رضویہ گھوسی منو
حسب فرمائش : شہزادہ تاج الشریعہ، علامہ عبد رضا خان قادری، بریلی شریف
نقل و املا : مولانا عاشق حسین کشمیری، جامعہ الرضا بریلی شریف
سیٹنگ : عتیق احمد حشمتی (شجاع ملک) آئی ٹی ہیڈ، جامعہ الرضا بریلی شریف
تعداد : گیارہ سو (۱۱۰۰) باراؤل
سن طباعت : صفر ۱۴۳۵ھ مطابق دسمبر ۲۰۱۳ء

ناشر

الحاج آفتاب حسین قادری، سکریٹری، امام احمد رضا ویلفیئر ٹرسٹ، چھپرہ، بہار

نمبر شمار فہرست کتاب صفحہ
۱ مقدمہ: مفتی شمشاد احمد مصباحی، جامعہ امجدیہ رضویہ گھوسی ۴
۲ تقریر ذلیل: ممتاز الفقہاء محث کبیر، حضرت علامہ ضیاء المصطفیٰ قادری ۱۹
۳ تائید مزید: عمدۃ المحققین، حضرت علامہ

حضور تاج الشریعہ کا وجود اس زمانے میں ہم سب کے لیے اللہ کی ایک عظیم نعمت ہے ان کی صحت و لمبی عمر کے لیے دعا بھی کرتے رہیں۔

فقط: فقیر ضیاء المصطفیٰ قادری

۲۸ محرم الحرام ۱۴۳۵ھ

مطابق ۳ دسمبر ۲۰۱۳ء

بسم اللہ الرحمن الرحیم

نحمدہ و نصلی علی رسولہ الکریم

اما بعد !

ثبوت رویت ہلال کے طرق موجبہ میں سے ایک طریقہ ”استفاضہ“ بھی فقہائے کرام نے ذکر فرمایا ہے اور اس کے معنی کی تعریف و تعیین بھی فرمادی ہے، جس کی تفصیل مجددین و ملت آقائے نعمت، سیدنا اعلیٰ حضرت امام اہلسنت امام احمد رضا قادری بریلوی رضی اللہ عنہ نے اپنے متعدد فتاویٰ میں فرمائی ہے۔